An habeatur Aedituus penes Ecclesiam, et pia Christianorum Praxis, Matutini, meridiani, et vespertini Pulsus pro Salutatione Angelica observetur, et vigeat?

Ad Trigesimum quartum

Aedituorum, et Pulsus Matutini, Meridiani, et¹⁷⁰⁵ Vespertini defectum plerisque in Locis ex eo enasci, quod Onera communia talibus Servitorib[us] Ecclesiae, neq[ue] Magistratus Comitatus, neque Communitates Locoru[m], ne in minimo relaxare velint, adeoq[ue]¹⁷⁰⁶ in hoc puncto maximus est disordo.

Trigesimum quintum

An Populus in justis, et licitis suo obediat Parocho? Stolarem item, et Annuum Proventum administret?

Ad Trigesimum quintum

Esse in Montanis, et Sylvestribus locis ejusmodi indomitos, rurales, et incultos homines, quinullam Reverentiam Parochis praestare sciunt, neque volunt, faciliq[ue] impetu absque causa etiam in Eos manus injiciunt, [fol. 51r] et sanam ipsorum doctrinam aversantur, Nullos Proventus Parochis, et Cantoribus Ecclesiarum Annuos assignare, minus dare volentes. Ad quorum coërcitionem, quamvis satis laboraverim, contumaces attamen plerique resistebant ad factem. Unde: **Observandum:** fecisse me tam Annuorum, quam¹⁷⁰⁷ Stolarium Proventuum Parochialium pro qualitate Locorum singulis in Comitatus eos Ordines, et Determinationem, ut Singuli Coloni in plano, citra, et Trans-Tybiscani, utpote in fertilioribus Terrenis degentes Parochis, in sortem Annuorum Proventuum praestarent duas Quartas Siliginis, et unius diei Laborem manualementem.

In montanis vero degentes, steriles utpote, et asperas Plagas incolentes, ut solvant seu unam Quartam Siliginis, seu loco illius praestet duas Quartas singulus Hospes avenae, et unius diei laborem manualementem.

Cantoribus vero, illi priores per Quartam Siliginis, hi vero mediam Quartam Siliginis, aut loco hujus unam integram avenae praestent.

In Stolaribus vero

cruciferos

A majori Funere 51

A minori Funere 24

Ab Assistentia Matrimonij 51

A Baptismate et Introductione 18

A Sacrificio Missae 18

A Concione Funerali, qui habere vellet 50

1705 et helyett: ac nr. 1328. f 28v

1706 adeoq[ue] helyett: ideoque nr. 1328. f28v

1707 quam után et nr. 1328. f 29r

[fol. 51v] Et hujusmodi sunt, tam annui quam et Stolares Proventus Parochorum Graeci Ritus, quos cum in finem Majestati Vestrae Sacratissimae, donec aliter provisum in merito Eorundem fuerit, humillime repraesento, ne Incltyi Status, et Ordines Regni, prout Anno immediate praeterito Occasione Diaetalis Concursus excessum Stolarem Presbyterorum Ruthenorum, qui re ipsa nullus fuit, in Gravaminibus adversus Clerum proposuerunt, ansam ullam¹⁷⁰⁸ habeant querulandi.

Quod vero gratiose obvertere dignabantur Status, et Ordines, excessivam Stolarum funebralem, ea non fuit major a solo Funere, quam supra specificatum est, nisi, quod dum aliqui pro refrigerio Animarum suarum, seu Sacrificijs, seu in Ecclesias piæ testati fuissent, illud Dominis Terrestribus aliquibus grave visum esset, Ea propter non pauci Domini Terrestres, ne minimum quid legandi in refrigerium animarum propriarum relinquentes libertatis potestatem Plebibus, ejusmodi pia legata irreligiose pro usibus suis revindicare nitebantur, et sibi res ultimarum voluntatum suorum subditorum totaliter applicabant. esto Leges Patriae, clare et Rusticis quoad acquisita facerent testandi facultatem.

Trigesimum sextum
An non sint Apostatae?

Ad Trigesimum sextum

In Comitatu Bereghiensis nullos apostatasse, seu antiquitus, sive recenter compertum est.

In Comitatu Unghvariensi¹⁷⁰⁹ [fol. 52r] circiter octo personas haberi, quae¹⁷¹⁰ pridem ad helveticam confessionem damnose declinarunt, quarum reversio ad Gremium Matris Ecclesiae facilis fuisset, occasione Inquisitionis Magistratualis, in Apostatas factae, si Incltyus Magistratus, quoad Ruthenos quoque Apostatas Intimatum Excelsi Consilij Regij validius promovisset.

Puncta Doctrinalia Parochis proposita subnectuntur

Primum
An sciat Parochus Necessaria Necessitate Medj, et Praecepti ad Salutem? an Filius DEI, seu Christus dici possit Creatura? an minor Patre in Deitate?

Ad Primum

Duorum istorum Comitatum Presbyteri N[ume]ro 134. universim, quoad hoc punctum debito modo responderunt, demptis senecioribus¹⁷¹¹ Presbyteris octo, qui capacitari non valentes, Filium DEI Creaturam respective ad humanitatem erronee¹⁷¹² asseruerunt.

1708 ullam után a modo nr. 1328. f 29v

1709 Unghvariensi helyett: Ungvariensi nr. 1328. f 29v

1710 quae után non nr. 1328. f 29v

1711 senecioribus helyett: senecioribus nr. 1328. f 30r

1712 erronee helyett: erronei nr. 1328. f 30r

Secundum

*An Christus duas naturas, et voluntates Divinam, et Humanam, item an unam, vel plures
Personas, et quales habeat?*

Ad Secundum

Fuisse per paucos, qui ad duplicem Naturam Christi, pariter, et duas Personas, aut unam, sed humanam imperite reposuere.

Tertium

*An pro omnibus Hominibus Christus sit mortuus? an Divinitas, vel tantum Humanitas illius
pro genere humano sit passa? et an habuerit animam creatam praeter Divinitatem?*

Ad Tertium

Quidam, sed pauci minus gnare has Quaestiones penetrantes, Christum pro
ys tantum mortuum esse, qui in Ipsum crederent, alij vero animam creatam non
habuisse Christum in considerate protulerunt, potiores vero bene responderunt.
[fol. 52v]

Quartum

*An anima cujusvis hominis sit immortalis? an damnatorum Animae Precibus Presbyterorum
ex Inferno eripi possint? an item Infernus cum suis poënis sit duraturus in aeternum?*

Ad Quartum

Quoad hujus singula membra omnes bene senserunt.

Quintum

An in peccato mortali

denati ad Infernum, vel quo alio statim post separationem Animae a Corpore eunt?

Ad Quintum

Directe ad Infernum damnatorum locum in mortali denatos ire omnes, Presbyteri
com[m]uniter responderunt

Sextum

An nemo aeternis addicatur supplicii, nisi, qui sibi violentam mortem adsciscat¹⁷¹³?

Ad Sextum

Unus, alterve simplicitatis suae opinione id fieri affirmavit.

Septimum

An fornicatio, et alia peccata venerea sint mortalia, vel venialia duntaxat?

Ad Septimum

Quipiam seneciones fornicationem simplicem consentiente libere utraque parte
venialem esse dixerunt.

1713 adsciscat helyett: consciscat nr. 1328. f 30r

Octavum

An Justorum Animae ad Caelum vel quo alio ante Universale Judicium pergant?

Ad Octavum

Directe ad Caelum Animas Justorum ire, et non alio, omnes ad unicum affirmaverunt.

Nonum

Quot? et quae sunt Materiae, et [fol. 53r] Formae Sacramentorum? quisve finis, ad quem instituta sunt?

Ad Nonum

Formas Sacramentorum, et Materias recensuerunt quidem omnes, finem tamen aliquorum, quidam minus expedite dicere sciverunt.

Decimum

An Panicum, vel hordeum possit esse valida materia Sacramenti Eucharistiae urgente necessitate?

Ad Decimum

Nullus hordeum minus Panicum¹⁷¹⁴ pro materia hujus Sacramenti admisit, sed unicum esse Triticeum Panem materiam validam.

Undecimum

An sub specibus Panis solum Christi Corpus¹⁷¹⁵, non item Sanguis contineatur?

Ad Undecimum

Omnes bene.

Duodecimum

Unum in Pane asymo teneat non posse confici verum Christi Corpus?

Ad Duodecimum

In pane asymo licite, et vere confici Christi Corpus in Ecclesia Romana, omnes indubitate recognoverunt. Unitis tamen observandum esse Concilium Florentinum.

Decimum tertium

Num sciat, an? et quae sunt impedimenta Matrimonij, impedientia et dirimentia?

Ad Decimum tertium

Pauci equidem accurate ista enumerare, et expedite exponere sciverunt.

Decimum quartum

Quae? et quot sunt Puncta Unionis? et an Presbyter in Symbolo addat, doceatq[ue] Populum addere particulam Filioque?

1714 Panicum helyett: pannicum nr. 1328. f 30v

1715 Christi Corpus helyett: corpus Christi nr. 1328. f 30v

Ad Decimum quartum

Puncta Unionis tenere omnes, scireque adminus exercite, si non signate. Particulam autem Filioque Symbolo additam solere etiam ipsas etiam rudiores Plebes Symboli Fidei gnaras exprimere.

[fol. 53v]

Hos autem, uti et caeteros omnes mihi subordinatos Presbyteros, quemadmodum in generalibus Parochorum Statutis Anno 1750^{mo} cum Repraesentatione Visitationis meae Comitatum Saárosiensis et Zempliniensis Majestati Vestrae Sacratissimae Caesareo-Regiae de genu proposueram, adurgeo summo conatu, cum ad Vigorem Ecclesiasticae Disciplinae, tum et frequentibus Examinibus scitu necessariorum pro cura Animarum debite obeundis fructu sane Juniorum magis capacium Presbyterorum, quam maximo, seniorum vero ob defectum memoriae minus optato.

Prout vero praefatus Populus unitus maxime sub Glorioso Regimine, Protectione, et plusquam Materno Favore Majestatis Vestrae Sacratissimae Caesareo-Regiae, clarescere, et elevari Apostolicis Gratys de contemptu, et vilitate sua penes benignas Protectiones Regias cepit, ita uberius quoque ad geniculatus Majestatis Vestrae Sacratissimae Caesareo-Regiae Throno pro eo humillime supplicat, ut, cum ubique fere Locorum per decem hosce Comitatus a Magnatibus, Baronibus, et Nobilibus Fundi liberi Parochis ubique necessary excisi haberentur, praeter Dominia Makoviczensia, in Comitatu Saárosiensi Excellentissimi Domini Comitatus Thomae Szirmay, et Superstitum Excellentissimi condam Domini Comitatus ab Aspermonth Haeredum. Sztropkoviense, in Comitatu Zempliniensi Illustrissimi Domini Comitatus Sigismundi Petheö, et Particularia quorundam Nobilium Tenuta in Comitatu Maramarosensi pariter Majestas Vestra Sacratissima ad conformitatem Augustissimorum Antecessorum Suorum Gloriosae Reminiscentiae Leopoldi, et Caroli Regum Hungariae, Sua quoque Regio-Materna Sollicitudine clementer ordinare dignaretur, quatenus in dictis quoque Dominys, et Locis conformiter ad alia plura Dominia, ubi necesse est, Fundi liberi Parochis, per Dominos Terrestres Jus Patronatus sibi vendicantes elargirentur, ne, animarum pericula praecavere volens, Presbyteros arendatores ad dicta Dominia, et Loca in dedecus, et op[ro]brium Status Ecclesiastici amplius dare cogat.

[fol. 54r]

Alterum vilipendium Cleri hujus Uniti in eo est Majestas Vestra Sacratissima, quod quidam Domini Ter[r]estres in contingentibus fortuitis etiam casibus, nulla inpensione a legitima Superioritate petita, Presbyteros Litis Processum ignorantes saepe aut per non venit, aut per non respondit, Juridice convinci, et substantiola, quam miseri haberent privari faciant.

Tertium quoad Presbyterorum Filios, actuales Ludimagistros, quos utpote Servos Ecclesiarum, Domini Terrestres a suis subditis, et servis non distingventes, propria Auctoritate in Corpore excessive puniri, Rebus item, si quas habent privari non dubitent, tum, et in integra immunitate ab oneribus publicis exemptos conservare, potissimum in Comitatu Saárosiensi nolint.